
 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,   
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

-1 - 

 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
Krajský úřad 
Odbor finanční 

 

Z P R Á V A  

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 

města Vysoké Mýto 

 

IČ: 00279773  
 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:  
24. listopadu 2021 do 25. listopadu 2021 jako Dílčí přezkoumání 
4. dubna 2022 do 5. dubna 2022 jako Konečné přezkoumání 
 
 

Přezkoumání hospodaření města  za rok 2021 ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a bylo zahájeno dne 12.08.2021 
Krajským úřadem Pardubického kraje doručením písemného oznámení. 

 

Přezkoumané období od 01.01.2021 do 31.12.2021. 

1. Dílčí přezkoumání bylo vykonáno na úřadu města od 24. – 25.11.2021 
2. Konečné přezkoumání bylo vykonáno na úřadu města od 04. - 05.04.2022. 

 

Přezkoumání vykonali: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Zdeňka Škarková 

- kontroloři: 
- Bc. Zdeňka Fassnerová 
- Libuše Zelinková 

 
 

Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 
Sb. vydal Krajský úřad Pardubického kraje dne 20.07.2021.   

 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání byli přítomni:      Ing. František Jiraský - starosta města 

Ing. Michal Zima - vedoucí finančního odboru 
                                                          Ing. Jana Svobodová - hlavní účetní 
 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,   
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

-2 - 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 
1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb. posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů 
platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání 
údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení zprávy byl uskutečněn dne 05.04.2022. 
 

A.  Výsledek dílčích přezkoumání 

A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2021 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

A.II.  Ostatní chyby a nedostatky 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

B.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 
B.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

C.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2021 
 

C.I.  Při přezkoumání hospodaření města za rok 2021 podle § 2 a § 3 zákona č. 
420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
 

C.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb 
a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního 
celku v budoucnu: 

 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 

C.III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ..................................  3,64 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  .......................................  3,63 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ....  2,55 % 
 

C.IV. Dluhové pravidlo podle zákona o rozpočtové odpovědnosti 
 

Dluh města Vysoké Mýto nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 
rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 

 
 
 
 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,   
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

-3 - 

Vysoké Mýto dne 05.04.2022 
 
 
Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na konečném dílčím přezkoumání hospodaření 

– za Krajský úřad Pardubického kraje: 
 

Zdeňka Škarková 
…………………………………………. 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 
 
 

 
 

…………………………………………. 
podpis kontrolora pověřeného řízením 

přezkoumání 
 
 

Bc. Zdeňka Fassnerová 
…………………………………………. 

kontrolor 
 
 

…………………………………………. 
podpis kontrolora 

 
 

Libuše Zelinková 
…………………………………………. 

kontrolor 
………………………………………….. 

podpis kontrolora 
 
 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 

- je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření a je možno ke zjištění v ní 
uvedeném podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání zprávy 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se stává tento 
návrh okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona 
č. 420/2004 Sb. k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením 
přezkoumání. Kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném případě 
stanovit lhůtu delší, 

- se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává statutárnímu 
zástupci kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu 
Krajského úřadu Pardubického kraje, 

-  nedílnou součástí zprávy je seznam dokumentů využitých při přezkoumání a uvedených 
v příloze, 

- s obsahem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Vysoké Mýto o počtu 13 
stran byl seznámen a její stejnopis převzal starosta města Ing. František Jiraský  

 
V kontrolovaném období ÚSC, dle prohlášení zástupců ÚSC, nehospodařil s majetkem 

státu, neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, nezastavil movitý a 
nemovitý majetek, neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, smlouvu o 
převzetí dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení k závazku a smlouvu o 
sdružení, nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady. 
Uzavřel kupní, směnnou, darovací, nájemní smlouvu, smlouvu o přijetí nebo poskytnutí 
dotace, smlouvu o výpůjčce týkající se nemovitého majetku, smlouvu o zápůjčce. Územní 
celek uskutečnil veřejné zakázky. 

 
Poučení: 
 
Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. 

povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci přezkoumávajícímu orgánu, 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,   
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

-4 - 

a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech 
územního celku. 

 
Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., povinen 

v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá 
příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření, a v této 
lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 

 
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení § 14 

odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a za to lze podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona 
č. 420/2004 Sb. územnímu celku uložit pokutu do výše 50.000 Kč. 

 
 
 

Ing. František Jiraský 
…………………………………………. 

starosta města  
 

…………………………………………. 
podpis starosty města 

 

Ing. Michal Zima 
…………………………………………. 

vedoucí finančního odboru 
 

 
 

…………………………………………. 
podpis vedoucího finančního odboru 

 

Ing. Jana Svobodová 
…………………………………………. 

hlavní účetní 
 

 
 

…………………………………………. 
podpis hlavní účetní 

 
  

 
Převzal dne 05.04.2022 
 
 

Ing. František Jiraský 
………………………………………….. 

starosta města  
………………………………………….. 

podpis starosty města 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,   
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

-5 - 

Příloha ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 
 
Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání: 

 

Druh písemnosti Popis písemnosti 

Návrh rozpočtu na rok 2021, zveřejněný od 26.11. - 16.12.2020 

Rozpočtová opatření č. 1/2021, 3/2021, 4/2021, 6/2021, 8/2021, 11/2021, 12/2021, 13/2021 

schválená na jednání RM dne 3.2.2021, 28.4.2021, 26.5.2021, 

28.7.2021, 20.10.2021, 22.12.2021, 5.1.2022, 19.01.2022 

č. 2/2021, 5/2021, 7/2021, 9/2021, 10/2021 schválená na jednání ZM 

dne 21.4.2021, 23.6.2021, 15.9.2021, 10.11.2021, 15.12.2021 

následně byla zveřejněna na internetových stránkách města v 

souladu se zákonem 

Schválený rozpočet na rok 2021, schválený na jednání ZM dne 16.12.2020 jako 

schodkový, schodek je kryt finančními prostředky z minulých let, 

zveřejněný na internetových stránkách města od 17.12.2020 

Stanovení 

závazných ukazatelů 

zřízeným 

organizacím 

zastupitelstvo města dne 16.12.2020 ve schváleném rozpočtu na rok 

2021 schválilo závazné ukazatele zřízeným příspěvkovým 

organizacím. Zveřejněný schválený rozpočet vyjadřuje závazné 

ukazatele, kterými se mají zřízené příspěvkové organizace řídit a 

ukazatele jsou ve schválené výši zapracovány do Výkazu pro 

hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12M, změny závazných ukazatelů 

ve schválených rozpočtových opatřeních 

Střednědobý výhled 

rozpočtu 

na roky 2021 - 2023, návrh zveřejněný od 18.11. - 12.12.2019, 

schválený na jednání ZM dne 11.12.2019, zveřejněný na 

internetových stránkách města od 13.12.2019 

na roky 2022 - 2024, návrh zveřejněný od 26.11. - 16.12.2020, 

schválený na jednání ZM dne 16.12.2020, zveřejněný na 

internetových stránkách města od 17.12.2020 

na roky 2023 - 2025, návrh zveřejněný od 15.11.2021 dosud, 

schválený na jednání ZM dne 15.12.2021, zveřejněný na 

internetových stránkách města od 17.12.2021 

Závěrečný účet za rok 2020, návrh zveřejněný od 2.6.2021 - 23.6.2021, schválený na 

jednání ZM dne 23.6.2021 s výrokem bez výhrad, zveřejněný na 

internetových stránkách města od 29.6.2021 

Bankovní výpis z běžného účtu vedeného u KB (231.20) ze dne 6.4.2021, ze dne 

20.5.2021 (poskytnutí dotace), ze dne 24.5.2021 (poskytnutí 

finančního daru), ze dne 6.9.2021 (úhrada kupní ceny za pozemky), 

ze dne 22.7.2021 (poskytnutí dotace) 

z běžného účtu vedeného u KB (231.10) ze dne 23.6.2021 (poskytnutí 

zápůjčky), ze dne 22.11.2021, ze dne 22.12.2021 (splátka zápůjčky) 

z běžného účtu vedeného u KB (231.30) ze dne 26.8.2021, ze dne 

24.9.2021 (inkaso finančního daru), ze dne 18.10.2021 (inkaso úplaty 

za bezesmluvní užívání), ze dne 7.10.2021 (inkaso jednorázové 

úplaty za VB) , ze dne 30.11.2021 (inkaso pachtu), ze dne 2.7.2021 

a.7.7.2021 (inkaso za prodaný pozemek) 

z běžného účtu  fondu obnovy vodohospodářského majetku (236.14) 

ze dne 20.7.2021 a 13.12.2021 (základní příděl dle Statutu fondu) 

finanční zůstatky na bankovních účtech k 30.9.2021 souhlasí na stavy 

rozvahových účtů 231, 236, 244, 245 k 30.9.2021 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,   
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

-6 - 

finanční zůstatky na bankovních účtech k 31.12.2021 souhlasí na 

stavy rozvahových účtů 231, 236, 244, 245 k 31.12.2021 

Faktura fap. č. 2021007 (číslo účetního dokladu 2027) na částku 581.642,04 

Kč, uhrazena z účtu KB číslo výpisu 8 ze dne 30.8.2021 (investiční 

účelová dotace) 

fap. č. 40726 (číslo účetního dokladu 400794) na částku 1.500 Kč, 

uhrazena z účtu KB  (236.13) dne 28.7.2021 (příspěvek na 

příměstský tábor) v termínu splatnosti, příspěvek poskytnut v souladu 

s pravidly Sociálního fondu 

fav VS 12100061 na jednorázovou náhradu za zřízení VB, 

fakturovaná částka 24.200 Kč včetně DPH, splatnost 7.10.2021, 

faktura uhrazena 7.10.2021 

fap č. 202141646 na částku 33.849,75 Kč, uhrazena z účtu KB dne 

8.11.2021 (dotace pro JSDH) 

fav VS 22100166 na pachtovné dle Pachtovní smlouvy č. 29, 

fakturovaná částka 8.620,04 včetně DPH, splatnost 31.10.2021, 

faktura uhrazena 4.11.2021 

Inventurní soupis 

majetku a závazků 

směrnice č. 11/2021 - plán inventur na rok 2021, schválený RM dne 

10.11.2021 včetně jmenování členů inventarizačních komisí, 

Směrnice o inventarizaci města Vysokého Mýta, schválena RM dne 

25.10.2017, účinnost od 1.11.2017, proškolení členů IK proběhlo 

distanční formou před zahájením inventur, inventurní soupisy k 

31.12.2021, inventarizační zpráva za rok 2021 ze dne 25.2.2022 

Odměňování členů 

zastupitelstva 

uvolněného starosty a místostarosty, neuvolněných členů ZM za 

leden - červen 2021 podle mzdových listů 

uvolněného starosty a místostarosty, neuvolněných členů ZM za rok 

2021 podle mzdových listů 

Pokladní doklad výdajová pokladna září 2021, číslo dokladu 60331 - 60380 

výdajová pokladna prosinec 2021, číslo dokladu 64172 - 650532 

Pokladní kniha 

(deník) 

stavy v pokladních knihách a na rozvahovém účtu 261 k 31.12.2021 

jsou totožné 

Příloha rozvahy sestavená k 30.9.2021, 31.12.2021 

Rozvaha sestavená k 30.9.2021, 31.12.2021 

Účetní doklad č. 784 ze dne 6.4.2021 (poskytnutí dotace) 

č. 1537 ze dne 23.6.2021 (poskytnutí zápůjčky) 

platební poukaz za květen 2021 č. 200934 - č. 201096, za červen 

2021 č. 201189 - č. 201297, za září 2021 č. 201782 - č. 201885 

platební poukaz za duben 2021 č. 00753 - č. 01048 

č. 1201741 ze dne 26.8.2021, č. 1201924 z 24.9.2021 (inkaso 

finančního daru) 

č. 2100 ze dne 6.9. (úhrada kupní ceny za pozemek), č. 241688 ze 

dne 31.8.2021 (zařazení nakoupených pozemků do majetku), protokol 

o zařazení pozemku č. 21-Z-42 a č. 21-z-41 

č. 01814 ze dne 28.7.2021 (účtování čerpání sociálního fondu) 

č. 242134 ze dne 21.10.2021 (předpis dlouhodobé pohledávky za 

bezesmluvní užívání pozemků), č. 202083 ze dne 18.10.2021 (inkaso 

první splátky) 

č. 241694 ze dne 31.8.2021 (předpis faktury vydané - náhrada za 

VB), č. 20009 ze dne 7.10.2021 (inkaso náhrady za VB) 

č. 02792 ze dne 22.11.2021 , č. 03207 z 22.12.2021 (splátka 

zápůjčky) 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,   
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

-7 - 

platební poukaz, číslo účetního dokladu 1791 z 22.7.2021 (poskytnutí 

investiční dotace)  

č. 242787 ze dne 31.12.2021 (vyřazení majetku na základě 

provedené inventury), protokol o vyřazení dlouhodobého majetku č. 

55 

č. 02613 z 31.10.2021 (zmařené investice) 

č. 242119 ze dne 1.10.2021 (předpis vydané faktury za pachtovné), č. 

202212 ze dne 4.11.2021 (inkaso pachtovného) 

č. 201426 ze dne 7.7.2021 a č. 201414 ze dne 7.7.2021 (inkaso za 

prodaný pozemek), protokol o vyřazení pozemku č. 21-V-81 ze dne 

14.7.2021 

platební poukaz, číslo účetního dokladu č. 1780 ze dne 20.7.2021 a 

platební poukaz, číslo účetního dokladu č. 3071 ze dne 13.12.2021 

(základní příděl do fondu obnovy vodohospodářského majetku) 

platební poukaz za prosinec 2021, č. 2893 - č. 3228 

Účetnictví ostatní bylo provedeno porovnání daňových příjmů vykázaných ve výkazu 

FIN 2-12M k 30.9.2021 se skutečně převedenými prostředky Finanční 

správou ČR, které jsou čtvrtletně zveřejňovány na jejich webových 

stránkách. Souhrn částek dle příslušného výkazu MF odpovídá 

skutečně obdrženým finančním prostředkům uvedených ve výkaz FIN 

2-12M k 30.9.2021, 

kontrola provázanosti účtů 681,682,684,686,688 z Výkazu zisku a 

ztráty na rozpočtovou skladbu na Výkazu pro hodnocení plnění 

rozpočtu k 30.9.2021 

obraty účtů 572, 373, 349 za leden - září 2021 

obraty účtů 316, 572, 672, 349, 373 za leden - prosinec 2021 

Výkaz pro hodnocení 

plnění rozpočtu 

sestavený k 30.9.2021, 31.10.2021, 31.12.2021 

Výkaz zisku a ztráty sestavený k 30.9.2021, 31.12.2021 

Rozvaha zřízených 

příspěvkových 

organizací 

sestavené 30.9.2021, kontrolováno na proúčtování výsledků 

hospodaření za rok 2020 v souladu se schválením zřizovatelem 

Výkaz zisku a ztráty 

zřízených 

příspěvkových 

organizací 

sestavené k 30.9.2021, kontrolováno na výše výsledků hospodaření 

za rok 2020 

Darovací smlouvy smlouva o poskytnutí peněžitého daru ze dne 10.5.2021, město 

dárce, schválena ZM dne 21.4.2021, částka poskytnutého peněžitého 

daru Hasičskému záchrannému sboru Pardubického kraje ve výši 

60.000 Kč na stavební opravy sociálního zařízení v budově 

technického zabezpečení na požární stanici Vysoké Mýto, Gen. 

Svatoně 207 odepsána z běžného účtu města vedeného u KB 

(231.20) dne 24.5.2021 na účet obdarovaného, který je uvedený ve 

smlouvě, smlouva zveřejněna v registru smluv dne 21.5.2021 (ID 

smlouvy 15475395) 

 

smlouva darovací ze dne 1.7.2021, město obdarovaný, na přijetí daru 

od Zemědělsko obchodního družstva Zálší, ve výši 600.000,- Kč, a to 

na podporu kulturních aktivit města Vysokého Mýta včetně 

financování činnosti společnosti VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, 

o.p.s., schváleno RM dne 28.4.2021, finanční částka daru připsána na 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,   
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

-8 - 

účet města vedený u KB (231.30) dne 26.8.2021, smlouva zveřejněna 

v registru smluv dne 15.7.2021 (ID smlouvy 15984059) 

 

smlouva darovací ze dne 9.9.2021, město obdarovaný, na přijetí daru 

od Šedova lékárna, s.r.o., ve výši 15.000 Kč a to na výsadbu a údržbu 

zeleně, která bude součástí veřejné zeleně města, finanční částka 

daru připsána na účet města vedený u KB (231.30) dne 24.9.2021 

Dohody o pracovní 

činnosti 

ze dne 13.12.2021, terénní práce ve vyloučených lokalitách, od 13.12. 

- 31.12.2021, max. 56 hod. 

ze dne 1.9.2020, doprovázení rodin s uzavřenou dohodou o výkonu 

pěstounské péče, 20 hod/týden, od 1.9.  31.12.2020, Dohoda o 

změně dohody o pracovní činnosti ze dne 21.12.2020, na dobu 

určitou od 31.12.2020 - 31.12.2021, Dohoda o změně dohody o 

pracovní činnosti ze dne 30.11.2021, na dobu určitou od 31.12.2021 - 

31.12.2022, změna výše měsíční odměny 

Dohody o provedení 

práce 

ze dne 1.10.2021, provedení pravopisné a stylistické korektury textu 

reprezentativní publikace, od 1.10. - 30.10.2021 

ze dne 1.2.2021, oprava a údržba dvou věžních hodin, od 1.2. - 

30.11.2021 

ze dne 1.9.2021, organizačně-technické zajištění voleb, od 1.9.  

31.10.2021   

ze dne 7.12.2021, údržbářské práce, pomocné práce při obsluze v 

kotelnách, od 7.12. - 31.12.2021   

ze dne 3.12.2021, úklidové práce, od 6.12. - 31.12.2021  

Smlouvy a další 

materiály k 

poskytnutým 

účelovým dotacím 

RM dne 18.11.2020 schvaluje vyhlášení Programů podpory v oblasti 

kultury, v oblasti spolupráce s partnerskými městy, v oblasti sportu, v 

oblasti školství, v oblasti životního prostředí, v oblasti sociálních 

služeb, zdravotnictví a rodiny v roce 2021,lhůta pro podání žádostí od 

4.1.2021 do 29.1.2021, programy zveřejněny na internetových 

stránkách města od 1.12.2020 do 2.3.2021,  

 

žádost o dotaci města Vysokého Mýto v roce 2021 z Programu 

podpory v oblasti spolupráce s partnerskými městy doručena do 

datové schránky města dne 28.1.2021, žadatel Gymnázium Vysoké 

Mýto, účel: Gafica - malování v počítači, soutěž pro žáky 

vysokomýtských škol a škol v partnerských městech, požadovaná 

částka 10.000 Kč, 

smlouva o poskytnutí dotace ze dne 31.3.2021, schválena RM dne 

17.2.2021 na požadovaný účel ve výši 5.000 Kč, vyúčtování do 

29.11.2021, vyúčtování ze dne 25.10.2021, finanční částka dotace 

odepsána z účtu města vedeného u KB (231.20) dne 6.4.2021 na 

účet příjemce dotace, který je uvedený ve smlouvě 

 

žádost o dotaci města Vysokého Mýto v roce 2021 z Programu 

podpory v oblasti sociálních věcí, zdravotnictví a rodiny v roce 2021 

doručena do datové schránky města dne 29.1.2021, žadatel SKP-

CENTRUM, o.p.s., účel: Provoz NZDM EMKO a azylový dům pro 

ženy a matky s dětmi ve Vysokém Mýtě, požadovaná částka 150.000 

Kč 

smlouva o poskytnutí dotace ze dne 5.5.2021, schválena ZM dne 

21.4.2021 na požadovaný účel ve výši 75.000 Kč, vyúčtování do 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,   
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

-9 - 

31.1.2022, finanční částka dotace odepsána z účtu města vedeného u 

KB (231.20) dne 20.5.2021 na účet příjemce dotace, který je uvedený 

ve smlouvě, smlouva zveřejněna v registru smluv dne 18.5.2021 (ID 

smlouvy: 15443919) 

 

žádost o dotaci města Vysokého Mýta v roce 2021-individuální - 

doručena do datové schránky města dne 7.5.2021, žadatel 

VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o.p.s. účel: pořízení technického 

vybavení, požadovaná částka 935.685 Kč, 

smlouva o poskytnutí investiční dotace ze dne 14.7.2021, schválena 

ZM dne 23.6.2021 na požadovaný účel v požadované výši, finanční 

částka dotace odepsána z účtu města vedeného u KB (231.20) dne  

22.7.2021 na účet příjemce dotace uvedeného ve smlouvě, smlouva 

zveřejněna v registru smluv dne 20.7.2021 (ID smlouvy: 16015067)  

Smlouvy a další 

materiály k přijatým 

účelovým dotacím 

Smlouva o poskytnutí dotace z Programu "Podpora budování 

infrastruktury cestovního ruchu v Pardubickém kraji" ze dne 3.8.2021, 

na projekt "Vinice - Městské traily Vysoké Mýto - III. etapa", ve výši 

250.000,- Kč tj. maximálně 70 % ze skutečných celkových nákladů 

projektu, s vyúčtováním do 30.6.2022. Investiční účelová dotace byla 

vyčerpána v plné výši. 

Neinvestiční dotace na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti s 

konáním voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR byla 

poskytnuta ve výši 330.000,- Kč. Uznatelné výdaje činí 383.544,42 

Kč. Doplatek ve výši 53.544,42 Kč byl převeden z účtu Pardubického 

kraje v rámci finančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 

2021 na účet města vedený u ČNB dne 14.3.2022 ve výši 52.807,85 

Kč a 22.3.2022 ve výši 736,57 Kč. 

Smlouva o poskytnutí programové účelové dotace na požární 

techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky sboru 

dobrovolných hasičů obce z rozpočtu Pardubického kraje na rok 2021 

ze dne 10.11.2021, na pořízení dýchací techniky s příslušenstvím, do 

výše 70 % ze skutečných nákladů, max. však 22.000,- Kč. 

Neinvestiční účelová dotace byla vyčerpána v plné výši.  

Smlouvy nájemní Nájemní smlouva č. 776 ze dne 3.6.2021, město pronajímatel, za 

účelem zřízení zahrádky, od 1.7.2021 na dobu neurčitou, schválena 

RM dne 26.5.2021 usn. č. 371/21 

poměrná část ročního nájemného od 1.7. - 31.12.2021 ve výši 90,- Kč 

byla uhrazena dne 15.6.2021 na účet KB bankovní výpis č. 6   

Smlouvy o dílo Smlouva o dílo ze dne 17.5.2021 včetně přílohy č. 1 na projekční 

práce vedené pod názvem "Zpracování plánu ÚSES pro ORP Vysoké 

Mýto". Objednatel Město Vysoké Mýto, zhotovitel firma Atregia s.r.o., 

Brno - Řečkovice. Smlouva o dílo schválena RM usn. č. 246/21 ze 

dne 28.4.2021. Zveřejnění v registru smluv vč. přílohy č. 1 od 

17.5.2021   

Smlouvy o převodu 

majetku (koupě, 

prodej, směna, 

převod) 

kupní smlouva ze dne 28.7.2021 na změnu vlastnických práv k 

pozemkům, město kupující, schválena ZO dne 23.6.2021, právní 

účinky vkladu do KN ke dni 6.8.2021, kupní cena ve výši 112.813 Kč 

odepsána z účtu města vedeného u KB dne 6.9.2021 na účet 

prodávající, který je uveden ve smlouvě 

 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,   
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

-10 - 

smlouva o koupi nemovité věci na změnu vlastnických práv 

pozemkové parcely p.p.č. 4289/1 ze dne 4.6.2021, město prodávající, 

schválena ZO dne 24.2.2021, právní účinky vkladu do KN ke dni 

14.7.2021, smlouva zveřejněna v registru smluv 8.6.2021 (ID smlouvy 

15653463), dohodnutá celková kupní cena ve výši 3.115.000 Kč 

připsána na účet města vedeného u KB (231.30) ve splátkách dne 

2.7.2021 částka 1.500.000 Kč, dne 7.7.2021 částka 1.615.000 Kč 

Smlouvy o věcných 

břemenech 

smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-

2019436/VB/01 ze dne 30.7.2021,, schválena RM dne 28.7.2021, 

město oprávněný, právní účinky vkladu do KN ke dni 9.8.2021, 

jednorázová úplata ve výši 20.000 Kč + DPH (24.200 Kč) připsána na 

účet města vedeného u KB (231.30) dne 7.10.2021 

Smlouvy ostatní pachtovní smlouva č. 29 - zemědělský pacht ze dne 14.9.2021, město 

propachtovatel, schválena RM dne 18.8.2021, smlouva na dobu 

neurčitou s účinnosti od 1.10.2021, pachtovné sjednáno ve výši 

28.498 Kč/kalendářní rok plus aktuální základní sazba DPH. 

Pachtovné bude každý rok zvýšeno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ, 

smlouva zveřejněna v registru smluv 15.9.2021 (ID smlouvy 

16497803) pachtovné za období o 1.10.2021 do 31.12.2021 ve výši 

7.124 Kč plus DPH uhrazeno na základě vydané faktury č. 22100166 

(fakturovaná částka 8.620,04 Kč) dne 4.11.2021 na účet města 

vedeného u KB (231.30) 

Smlouvy ostatní smlouva o zápůjčce ze dne 11.5.2021, schválena ZM dne 21.4.2021, 

město zapůjčitel, vydlužitel Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r.o. ve 

výši do 4.000.000,0Kč se splatností do 31.12.2021, s pevnou 

úrokovou sazbou ve výši 4,0% p.a., s možností mimořádných splátek 

jistiny zápůjčky. Účelem poskytnutí zápůjčky je zajištění financování 

společnosti spočívající v překlenutí časového nesouladu mezi náklady 

souvisejícími s fyzickým provedením prací na obnově a výchově 

městských lesů a poskytnutím dotací a příspěvků ze státního rozpočtu 

na tuto činnost v roce 2021, a to dle žádosti vydlužitele ze dne 

3.3.2021, smlouva zveřejněna v registru smluv dne 11.5.2021 (ID 

smlouvy 15372103), finanční částka zápůjčky odepsána z účtu města 

vedeného u KB (231.10) dne 23.6.2021 na účet vydlužitele, který je 

uveden ve smlouvě,  

splátky:  

dne 22.11.2021 připsána na účet města vedeného u KB (231.10) 

částka 2.000.000 Kč (66.630,14 Kč úrok, 1.933.369,86 jistina) 

dne 22.12.2021 připsána na účet města vedeného u KB (231.10) 

částka 2.073.424,54 Kč (6.794,40 Kč úrok, 2.066.630,14 Kč jistina)  

Zveřejněné záměry o 

nakládání s 

majetkem 

k Nájemní smlouvě č. 776 ze dne 3.6.2021, záměr zveřejněný od 

26.4. - 13.5.2021  

k pachtovní smlouvě č. 29 - zemědělský pacht ze dne 14.9.2021, 

město propachtovatel, schválené RM dne 18.8.2021, zveřejněný na 

úřední desce a způsobem umožňující dálkový přístup od 15.7. - 

2.8.2021 

ke smlouvě koupi nemovité věci na změnu vlastnických práv 

pozemkové parcely p.p.č. 4289/1 ze dne 4.6.2021, město prodávající, 

schválené ZO dne 24.2.2021, zveřejněný na úřední desce a 

způsobem umožňující dálkový přístup od 4.2.2021 do 22.2.2021 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,   
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

-11 - 

Dokumentace 

k veřejným 

zakázkám 

na akci "Zpracování plánu ÚSES pro ORP Vysoké Mýto". Výzva k 

podání nabídky a prokázání kvalifikace k veřejné zakázce malého 

rozsahu ze dne 31.3.2021. Protokol o otevírání obálek a hodnocení 

nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu na projekční práce ze dne 

23.4.2021. Rozhodnutí a oznámení o výběru nejvhodnější nabídky ze 

dne 29.4.2021. RM schválila nejvhodnější nabídku usn. č. 245/21 ze 

dne 28.4.2021. 

Vnitřní předpis a 

směrnice 

Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 2/2017, 

úč. od 1.2.2017, schválena RM dne 1.2.2017 usn. č. 100/17  

Vnitřní předpis č. 1/2021 o poskytování náhrad při pracovních 

cestách, úč. od 1.1.2021, pro zaměstnance města VM včetně 

zaměstnanců městské policie, schválil starosta města a tajemník dne 

28.12.2020 

Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům ZM, schválené na 

jednání ZM dne 12.12.2018  

Vnitřní předpis a 

směrnice 

vnitřní předpis č. 11/2019 Statut Sociálního fondu města Vysokého 

Mýta, účinnost 1.1.2020 

vnitřní předpis č. 3/2020 Poskytování příspěvků ze Sociálního fondu 

města Vysokého Mýta, účinnost od 1.1.2020 

vnitřní předpis č. 5/2021 Poskytování příspěvků ze Sociálního fondu 

města Vysokého Mýta, účinnost od 1.3.2021  

směrnice o reálné hodnotě majetku města Vysokého Mýta č. 51/2014, 

účinnost 1.1.2015, významnost stanovena na částku 0,3% aktiv netto 

účetní jednotky za minulé období 

statut Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého 

Mýta, účinnost 1.10.2014 

Výsledky kontrol 

zřízených organizací 

veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkových organizací 

zřízených městem, kontroly provedeny interní auditorkou, kontroly v 

roce 2021 zaměřeny na hospodaření organizace za rok 2020, 

evidenci smluvních vztahů 

Zápisy z jednání 

rady včetně 

usnesení 

usnesení č, 298/2021 - č. 301/2021, č. 309/21 - č. 338/21 ze dne 

26.5.2021 (schválení účetních závěrek zřízených příspěvkových 

organizací) 

usnesení č. 80/21 ze dne 17.2.2021 (schválení poskytnutí 

programové dotace) 

usnesení č. 261/21 ze dne 28.4.2021 (přijetí finančního daru) 

usnesení č. 245/21 ze dne 28.4.2021 (rozhodnutí o výběru 

nejvhodnější nabídky) 

usnesení č. 371/21 ze dne 26.5.2021 (uzavření nájemní smlouvy) 

usnesení č. 510/21 ze dne 28.7.2021 (smlouva o zřízení VB) 

usnesení č. 724/21 ze dne 10.11.2021 (plán inventur) 

usnesení č. 712/21 ze dne 20.10.2021 (odpis zmařených investic) 

usnesení č. 568/21 ze dne 18.8.2021 (pachtovní smlouva) 

Zápisy z jednání 

zastupitelstva včetně 

usnesení 

ze dne 16.12.2020, 24.2.2021, 21.4.2021, 23.6.2021, 15.9.2021, 

10.11.2021, 15.12.2021 - vybraná usnesení 

Cestovní příkazy TC2100302 ze dne 13.5.2021 na částku 65,- Kč   

TC2100302 ze dne 13.5.2021 na částku 80,- Kč   

TC2100254 ze dne 3.5.2021 na částku 95,- Kč   

TC2100309 ze dne 3.5.2021 na částku 135,- Kč   

TC2100232 ze dne 21.4.2021 na částku 602,- Kč 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,   
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

-12 - 

Finanční výbor zápis z jednání č. 1-2021 ze dne 9.3.2021   

zápis z jednání č. 2-2021 ze dne 19.5.2021   

zápis z jednání č. 3-2021 ze dne 25.8.2021   

zápis z jednání č. 4-2021 ze dne 18.10.2021   

zápis z jednání č. 5-2021 ze dne 22.11.2021 

Kontrolní výbor zápis z jednání č. 1/2021 ze dne 11.3.2021   

zápis z jednání č. 2/2021 ze dne 2.6.2021   

zápis z jednání č. 3/2021 ze dne 8.9.2021   

zápis z jednání č. 4/2021 ze dne 27.10.2021 

Obecně závazné 

vyhlášky 

č. 4/2013 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, úč. 

1.1.2014 

č. 3/2019 o místním poplatku ze psů, úč. od 1.1.2020 

č. 1/2020, kterou se mění č. 3/2019 psi a 4/2019 odpady, úč. 

20.3.2020 (změna splatnosti místních poplatků) 

č. 4/2020 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů, úč. 1.1.2021 

schválené na jednání ZM dne 15.9.2021: 

č. 3/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství, úč. od 1.1.2022   

č. 4/2021 o stanovení systému odpadového hospodářství, úč. od 

1.1.2022 

Schvalování 

účetních závěrek 

ZM dne 23.6.2021 schválilo účetní závěrku města Vysokého Mýta 

sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2020, výsledek hospodaření za 

rok 2020 ve výši 60.939.677,23 Kč přeúčtován na účet 432 RM dne 

26.5.2021 schválila účetní závěrky všech příspěvkových organizací 

školského typu zřízených městem sestavené k rozvahovému dni 

31.12.2020, schválila výsledky hospodaření za rok 2020 a jejich 

rozdělení do fondů   

RM dne 26.5.2021 schválilo účetní závěrku příspěvkové organizace 

Technické služby Vysoké Mýto zřízenou městem sestavenou k 

rozvahovému dni 31.12.2020, schválila výsledek hospodaření za rok 

2020 - ztrátu ve výši 975.160,17 Kč a schvaluje návrh na pokrytí 

ztráty zlepšeným hospodářským výsledkem v příštím období. 

Úhrada 

bezesmluvního 

užívání pozemků 

ZM schvaluje dne 21.4.2021 prodej pozemků parc. č. 32/1 a 32/2 a 

pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 188-18/2020 

označeného jako parc. č. 33/3, vše v k.ú. Lhůta a zároveň schvaluje 

úhradu formou splátek za bezesmluvní užívání pozemků parc. č. 32/1, 

32/2 a 33/3 v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta, za období od 01.01.2014 

do dne podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí (do 

26.8.2021), a to ve splátkách dle podaného návrhu, se splatností 

poslední splátky do 31.05.2024. Vypočtená částka bezesmluvního 

užívání v celkové výši 47.408,47, první splátka ve výši 17.408 Kč 

připsána na účet města vedeného u KB (231.30) dne 18.10.2021 

Vyrozumění o 

provedeném vkladu 

do katastru 

nemovitostí 

ve věci sp.zn. V-11444/2021-611, vklad proveden dne 19.11.2021, a 

to s právními účinky k 27.10.2021, vklad proveden podle listiny 

Potvrzení o zániku zástavního práva jeho vzdáním se, o zániku 

zástavního práva zánikem zajištěné pohledávky (oprávněný 

Hypoteční banka, povinnost k bytovým jednotkám 810/1 - 810/12) 

ve věci sp.zn. V-328/2021-611, vklad proveden dne 10.2.2021, a to s 

právními účinky k 13.1.2021, vklad proveden podle listiny Potvrzení o 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,   
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

-13 - 

zániku zástavního práva zánikem zajištěné pohledávky - č.j. MMR-

954/2021-57 (oprávněný MMR ČR, povinnost k č.p. 156) 

 


		2022-05-25T13:42:29+0000
	Not specified




